[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Тюменцевского района Алтайского края
Постановление

	29.12.2017

	№
	18

с. Ключи
О повышении предельных размеров

денежных вознаграждений депутатов,выборных

должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной

             основе, и предельных размеров должностных

             окладов муниципальных  служащих.

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании постановления Правительства Алтайского края от 22.12.2017г.№ 475, в целях обеспечения социальных гарантий депутатов,выборных должностных лиц местного самоуправления,осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих, для повышения эффективности их деятельности Постановляю:

     1.Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза  установленные предельные размеры денежных вознаграждений депутатов,выборных долностных лиц местного самоуправления ,осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих.

     2. рекомендовать органам  местного самоуправления сельских поселений муниципального образования Ключевской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края произвести соответствующие повышения платы труда.

    3.Установить, что при повышении размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и должностных окладов муниципальных служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

    4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления,осуществлять за счет местного бюджета .

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 .
 Глава сельсовета                                                                                           П.И.Кулибанов